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TURCJA 
 

18-26.02.2026 

 

Siedem Kościołów z Objawień św. Jana 
 

 
 

 

1 dzień 18.02.26 

Zbiórka uczestników na lotnisku w Krakowie przy stanowisku informacji, spotkanie              

z pilotem, odprawa, wylot do Stambułu. Transfer autokarowy do hotelu w europejskiej 

części miasta. Po krótkim odpoczynku wyjazd do Stambułu i zwiedzanie głównej arterii 

starego miasta oraz wizyta na Złotym Krytym Bazarze. Zabytkowy obiekt jeden                       

z największych na świecie. Powrót do hotelu kolacja i nocleg.                                                                                                                                                                                                 

2 dzień. 19.02.26 

Po śniadaniu spotkanie z lokalnym przewodnikiem. Zwiedzanie Stambułu dawnego 

Konstantynopola i jego niezwykłych zabytków Stare Miasto - Hagia Sofia – Kosciół 

Mądrości Bożej uważana za najwspanialszą świątynię świata, Błękitny Meczet - 

jedyny na świecie z sześcioma minaretami, Pałac Topkapi - wzniesiona w XV wieku 
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okazała rezydencja sułtanów, z pięknie ozdobionymi bramami, dziedzińcami                         

i pawilonami; otoczony drzewami dawny rzymski Hipodrom. Dla chętnych Rejs 

statkiem po Bosforze z przepiękną panoramą na najciekawsze zabytki europejskiej                

i azjatyckiej części metropolii oraz Zatokę Złotego Rogu – koszt 25 € /os.  

Czas wolny na najstarszym bazarze miasta tzw. Egipskim Bazarze. Kolacja i nocleg                

w hotelu Istambuł. 

3 dzień 20.02.26 

Po śniadaniu przejazd do Tiatyry dzisiejszego Akhisar, znajdował się tu zbór 

chrześcijański do którego Jezus Chrystus skierował orędzie, opisane w Księdze 

Objawienia. Tiatyra leży na tzw. "szlaku św. Pawła". W Tiatyrze pojawiła się fałszywa 

prorokini Jesabel stojąca na drodze Gminy Chrześcijańskiej. Stąd pochodziła Lidia, 

pierwsza poganka ochrzczona w Europie przez św. Pawła.                                                                                                                                                                                        

Dalszy przejazd do II - Sardes - swego czasu było ono jednym z najświetniejszych 

miast ówczesnego świata, stolicą imperium Lidów. To tam władał słynny ze swego 

bogactwa król Krezus (560-546 r.p.n.e.). Zwiedzić tu można ruiny Świątyni Artemidy 

oraz pozostałości miasta z czasów rzymskich, zrekonstruowane południowe skrzydło 

pałacu, gimnazjon z łaźniami i marmurowym dziedzińcem, pozostałości największej 

zachowanej starożytnej synagogi. Następnie przejedziemy przez tereny, gdzie znajdował 

się kolejny kościół z Apokalipsy Św. Jana III Filadelfia dzisiejsze Alasehir. To miasto 

jest stosunkowo młode, założone w II wieku przed Chrystusem przez Attalusa II 

Filadelfusa. Jako starszy brat odziedziczył Pergamon, a dla swojego młodszego brata 

wybudował właśnie Filadelfię. Ze względu na swój urok, nazywana Małymi Atenami                

(nie zatrzymując się, gdyż niestety nic nie pozostało z tego biblijnego miasta). Przyjazd 

do hotelu w Pamukkale kolacja i nocleg. 600 km. 

4 dzień 21.02 

Przed śniadaniem o wschodzie słońca dla chętnych – odpłatnie: 180 €/os. 

niezapomniana przygoda – lot balonem nad wspaniałymi widokami antycznego 

Hieriapolis i wapiennymi tarasami Pamukkale. Po śniadaniu zwiedzanie 

niezwykłych atrakcji Pamukkale - jedynych na świecie śnieżnobiałych tarasów 

utworzonych przez spływającą od tysiącleci silnie zwapnioną wodę oraz ruin 

antycznego miasta Hierapolis, założonego w II w p.n.e. przez króla Pergamonu 

Eumenesa. Spacer trawertynowym zboczem i możliwość kąpieli w znajdującym się tam 

basenie Kleopatry z zatopionymi kolumnami. (basen Kleopatry ok. 12 euro 
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indywidualnie płatny). Znajduje się tutaj jedna z największych antycznych nekropolii 

oraz miejsce męczeńskiej śmierci z grobem Św. Filipa. Następnie przejazd do 

znajdującej się nieopodal IV Laodycei kolejnego kościoła, do którego zwraca się Św. 

Jan w Apokalipsie. Laodycea - "naród sądu". Założone w III w. p.n.e. przez Antiocha II. 

W czasach rzymskich, dzięki produkcji czarnej wełny i odzieży, która nie płowiała, 

zostało jednym z bogatszych miast w Azji Mniejszej. Wyrabiano tam też słynny w 

tamtym czasie "Frygijski proszek" używany na schorzenia oczu. Było tak bogate, że po 

trzęsieniu ziemi w roku 60 n.e. mieszkańcy odmówili przyjęcia wsparcia finansowego 

od Rzymian i odbudowali je z własnych środków. Zburzone ostatecznie                           

w średniowieczu nie odzyskało potęgi, dziś ciekawe ruiny które co roku zyskują jakiś 

odrestaurowany artefakt .W pobliży znajdują się też pozostałości starożytnej  Kolosy 

W I wieku powstała w Kolosach wspólnota chrześcijańska, składająca się głównie z 

dawnych pogan, założona najprawdopodobniej przez Kolosanina Epafrasa, ucznia 

świętego Pawła Apostoła. Do chrześcijan kolosańskich Paweł napisał list, który wszedł 

do kanonu Nowego Testamentu. Kolacja i nocleg w hotelu w Pamukkale. 70 km. 

5 dzień 22.02   

Po śniadaniu przejazd do V Efezu jednego z najlepiej zachowanych miast antycznych 

na świecie, najważniejszego zabytku archeologicznego i historycznego Turcji i okolic              

a także ważnego zabytku biblijnego – W mieście tym przebywał św. Paweł podczas II 

podróży misyjnej, gdy założył Gminę Chrześcijańską oraz podczas III podróży misyjnej. 

Tu mieszkał także św. Łukasz Ewangelista oraz Jan Apostoł. Zobaczymy m. in.:                                                                                                                                            

słynna Droga Arkadyjska, do dziś czynny amfiteatr na ok. 25.000 osób w którym 

nauczał Św. Paweł (listy do Efezjan) oraz doskonale zachowane ruiny całego miasta             

z przepiękną, fasadą Biblioteki Celsusa.                                                                                                                                                                                             

Selcuk z Bazyliką Św. Jana – wybudowana nad grobem apostoła.                                                            

Przejazd na kolację i nocleg do Didim/Kusadasi + 7 euro. 200 km 

 6 dzień 23.02.26 

Śniadania i obiadokolacje oraz zasłużony odpoczynek na plażach morza Egejskiego. 

Podczas pobytu możliwość uczestnictwa w wycieczkach fakultatywnych: Millet i św. 

Apolla w Didim, 25 €/os, Tradycyjna łaźnia Turecka, w zależności od il. zbiegów 

pielęgnacyjnych – (od 30 do 60 €). Kusadasi 
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7 dzień 24.02.26 

Po śniadaniu wykwaterowanie z Hotelu i przejazd do Izmiru – dawnej                                                                 

VI Smyrny. Zwiedzanie miasta, trzeciego pod względem wielkości miasta w Turcji,              

a drugiego portu po Stambule. Początki Izmiru sięgają trzech tysięcy lat p.n.e., kiedy 

był to obok Troi, najbardziej kulturalnie rozwinięty region zachodniej Anatolii. 

Kadifekal (góry Pagos) gdzie znajdują się imponujące ruiny zamku wzniesionego za 

czasów panowania Aleksandra Wielkiego. Stąd rozpościera się wspaniały widok na 

zatokę w której położony jest Izmir. Symbol Izmiru Saat Kulesi (wieża zegarowa) na 

placu Konak. Stara dzielnica Asansör pełna odrestaurowanych domów i znana jest 

także jako dzielnica żydowska. Następnie przejazd do antycznego VII Pergamonu, 

niegdyś stolicy potężnego Królestwa miejsca gdzie znajdował się jeden z siedmiu 

zborów z Apokalipsy wg Św. Jana. Zobaczymy m. in. Kompleks archeologiczny ruin 

starożytnego Pergamonu znajdujący się na górującym nad współczesnym miastem 

akropolu. Następnie stara dzielnica z czasów osmańskich z XIV-wiecznym mostem 

oraz ruiny tzw. Czerwonej Bazyliki (tur. Kizil Avlu), wzniesionej w II wieku n.e. jako 

świątynia egipskich bóstw Serapisa, Harpokratesa i Izydy, a w czasach Bizancjum 

przekształcona w chrześcijańską bazylikę, wewnątrz której mieści się kościół św. Jana. 

Prawdopodobnie przebywał tu także św. Paweł podczas swojej III podróży, tu poniósł 

śmierć męczeńską biskup Polikarp wraz z 11 chrześcijanami.  Kolacja i nocleg w 

okolicy Pergamonu – Bergama. 100 km + 100 = 220 km 

8 dzień 25.02.26 

Po śniadaniu przejazd do rozsławionej przez Homera w Iliadzie Troi - mitycznego 

Ilionu. Zobaczyć tu można replikę Konia Trojańskiego, małe muzeum i wykopaliska. 

Dalszy przejazd do Stambułu kolacja i nocleg w Hotelu. 200 + 330 = 530 km 

9 dzień 26.02.2026                                                                                                                                                                                                  

Po śniadaniu. Transfer autokarowy na lotnisko w Stambule i przelot do kraju 

 

 

 

 

http://www.emirtravel.pl/


 

EMIR travel     Emir Kasprzycki www.emirtravel.pl 
 

 

 41-800 Zabrze, ul. Szczepaniakowej 5/3 

 Tel.: 572-635-750 

 Konto: ING Bank Śląski - 04 1050 1588 1000 0091 3981 4652 

 Konto EURO: ING Bank - PL 83 1050 1588 1000 0097 1815 5360  BIC SWIFT NGBPLPW 

 

Cena zawiera: 

- przelot na trasie Polska – Turcja - Polska 

- zakwaterowanie: 8 noclegów w hotelach min. 3 *** w Turcji 

- Wyżywienie HB – śniadania i obiadokolacje – zgodnie z programem i rozkładem   

  lotów. 

- transfery autokarowe: lotnisko – hotel – lotnisko w Turcji 

- transport autokarowy w trakcie zwiedzania Turcji 

- opiekę pilota polskiego, ubezpieczenie KL, NNW, bagaż  

 

Cena nie zawiera: 

 

- transferu na lotnisko 

- dodatkowego ubezpieczenia od CP - 100 pln 

- opłaty na TFG i TFP – 20 pln 

- ubezp. od kosztów rezygnacji – ok. 3-4% wartości imprezy 

 

 

Uwaga: 

1. ceny kalkulowane w oparciu o ceny z września 2025 – ze względu na b. niestabilną sytuację 

ekonomiczną Turcji do potwierdzenia i weryfikacji na rok 2026. 

2. Program jest ramowy, kolejność zwiedzanych obiektów może ulec zmianie 

3. Po wpłacie zadatku, bez ubezpieczenia od kosztów rezygnacji (3 lub 4%) nie ma możliwości 
bezkosztowej rezygnacji z imprezy! 

4. Klęski żywiołowe (powodzie, trzęsienia ziemi, pożary itp.), wzrost zachorowań na covid, bez 

wyraźnego komunikatu MSZ zalecającego wstrzymanie się z podróżą, nie są podstawą do odwołania 

imprezy. 

 

 

ZAPRASZAMY ☺ 
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